2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 24

РЕШЕНИЕ

	«17 » марта 2024 года

	                    № 58-4

Санкт-Петербург

О рассмотрении жалобы Бабаевой Фатимы Мидат кызы

В Территориальную избирательную комиссию № 24 поступила жалоба Бабаевой Фатимы Мидат кызы, в которой заявитель указал, что в пределах 50 метров от территории УИК была обнаружена агитация за одного из кандидатов. Заявитель просит устранить выявленные недостатки.
Территориальная избирательная комиссия № 24, изучив доводы заявителя, пояснения Председателя Территориальной избирательной комиссии № 24 А.В. Садофеева не нашла оснований для принятия мер реагирования в пределах полномочий территориальной избирательной комиссии.
Обращение заявителя не содержит указаний на место распространения незаконной, по мнению заявителя, агитации. К обращению заявителя приложена фотокопия жалобы, при этом отсутствуют какие-либо фотоматериалы, которые подтвердили бы доводы заявителя.
Председателем ТИК 24 была осмотрена прилегающая к помещению УИК территория и не было обнаружено какой-либо агитации.
Руководствуясь положениями статьи 75  Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ (ред. от 25.12.2023)  "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации",
Территориальная избирательная комиссия № 24,
РЕШИЛА:
1. В удовлетворении жалобы заявителя отказать в полном объеме.
2. Направить копию настоящего решения заявителю.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 24
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии № 24 Садофеева А.В..

Председатель Территориальной
избирательной комиссии № 24                                                      А.В. Садофеев

Секретарь Территориальной
избирательной комиссии № 24                                                    В.В. Скрыпник
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]